
                                                                 
  

   Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 июня 2016 г.                                                                                                  № 50 

 

 

Об информации об исполнении муниципальных программ города Ессентуки 

за 1 квартал 2016 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Информацию об исполнении муниципальных программ города 

Ессентуки за 1 квартал 2016 года принять к сведению согласно приложению 

к настоящему решению.  

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 



(Сумма в 

тыс.рублей)

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

1 МП"Развитие образования в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы"

Утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

23.10.2014г. № 2620. внесение 

изменений:  от 20.03.2015г.           № 

781, от 09.06.2015г. № 1478,      от 

11.11.2015 № 2573, от 26.01.2016 № 71, 

от 18.03.2016 № 389

3 497 846,61 881 331,29 25,20 178 675,41 883 022,23 173 241,07 96,96 19,62 19,66

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 1684006,08 416530,58 24,73 85936,48 416530,58 85273,12 99,23 20,47 20,47

местный бюджет 1551854,69 397718,08 25,63 78965,22 397345,10 74194,24 93,96 18,67 18,65

внебюджетные источники 261985,84 67082,63 25,61 13773,71 69146,55 13773,71 100,00 19,92 20,53

1.1. Подпрограмма 1  "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы"

3 362 241,09 847 516,57 25,21 171 564,47 849 207,50 166 613,58 97,11 19,62 19,66

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 1 632 632,77 403 899,19 24,74 83289,14 403899,19 82 740,42 99,34 20,49 20,49

местный бюджет 1 467 622,48 376 534,75 25,66 74501,62 376161,76 70 099,46 94,09 18,64 18,62

внебюджетные источники 261 985,84 67 082,63 25,61 13773,71 69146,55 13 773,71 100,00 19,92 20,53

1.2.

Подпрограмма 2 "Государственная 

поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

на 2015-2018 годы"

45 451,16 11 079,95 24,38 2 335,97 11 079,95 2 296,92 98,33 20,73 20,73

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 45 451,16 11 079,95 24,38 2335,97 11079,95 2 296,92 98,33 20,73 20,73

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

1.3. Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации программы и 

общепрограммные мероприятия" 
90 154,36 22 734,77 25,22 4 774,97 22 734,78 4 330,57 90,69 19,05 19,05

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Приложение

к решению Думы 

города Ессентуки 

от 29 июня 2016 г. № 50

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации муниципальных   программ на территории города Ессентуки за 1 квартал 2016 года

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 



2

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 5 922,15 1 551,44 26,20 311,37 1551,44 235,79 75,72 15,20 15,20

местный бюджет 84 232,21 21 183,33 25,15 4463,60 21183,34 4 094,78 91,74 19,33 19,33

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

2 МП"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, защита 

населения и территории города 

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций 

города Ессентуки на 2015-2018 годы"

Утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

25.09.2014г. № 2347, внесение 

изменений: от 24.12.2014г. № 3219,  от 

16.03.2015г. № 681;                    от 

15.04.2015г. № 1005;                  от 

11.06.2015г. № 1483;                   от 

18.09.2015г. № 2282,                   от 

25.02.2015 № 219,                       от 

29.03.2016 № 437

631 939,72 152 275,66 24,10 32 076,00 151 716,58 23 434,51 73,06 15,45 15,39

в том числе:

федеральный бюджет 3152,25 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 10458,07 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 7587,68 720,00 #ДЕЛ/0! 167,73 887,72 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 599953,32 150819,30 76,65 31805,49 150092,50 23331,72 73,36 15,54 15,47

внебюджетные источники 10788,40 736,36 #ДЕЛ/0! 102,78 736,36 102,79 100,01 13,96 13,96

2.1. Подпрограмма 1 "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства  города-

курорта Ессентуки на 2015-2018 годы" 57 542,66 5 183,90 9,01 769,28 5 833,92 309,19 40,19 5,30 5,96

в том числе:

федеральный бюджет 3152,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 10458,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 6867,68 0,00 0,00 167,73 167,72 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

местный бюджет 31445,15 5183,90 0,00 498,77 4929,84 206,40 41,38 4,19 3,98

внебюджетные источники 5619,51 0,00 0,00 102,78 736,36 102,79 100,01 13,96 #ДЕЛ/0!

2.2. Подпрограмма 2 "Благоустройство 

города-курорта Ессентуки" 438 272,77 113 244,42 25,84 22 855,21 112 771,68 16 949,39 74,16 15,03 14,97

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 720,00 720,00 100,00 0,00 720,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

местный бюджет 437 552,77 112 524,42 25,72 22855,21 112051,68 16 949,39 74,16 15,13 15,06

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

2.3. Подпрограмма 3 "Защита населения и 

территории города от чрезвычайных 

ситуаций на 2015-2018 годы"
29 860,49 7 706,11 25,81 1 947,44 7 706,12 1 075,64 55,23 13,96 13,96

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 29 860,49 7 706,11 25,81 1947,44 7706,12 1 075,64 55,23 13,96 13,96

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!



3

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

2.4. Подпрограмма 4 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Ессентуки, защита населения и 

территории города Ессентуки от 

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 

годы" и общепрограмные 

мероприятия"

106 263,80 26 141,23 24,60 6 504,07 25 404,87 5 100,29 78,42 20,08 19,51

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 101 094,91 25 404,87 25,13 6504,07 25404,87 5 100,29 78,42 20,08 20,08

внебюджетные источники 5 168,89 736,36 14,25 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

3 МП "Управление имуществом города 

Ессентуки на 2015-2018 годы"

Утверждена постановление 

администрации города Ессентуки от 

31.07.2014г. № 1933. внесение 

изменений: от 30.03.2015г. № 819,  от 

03.07.2015г. № 1681,                   от 

23.03.2015 № 393

178 032,08 45 072,10 25,32 9 327,35 39 473,29 7 336,31 78,65 18,59 16,28

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 153437,80 39473,30 25,73 9327,35 39473,29 7336,31 78,65 18,59 18,59

внебюджетные источники 24594,28 5598,80 22,76 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

3.1. Подпрограмма 1 "Управление 

муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных 

отношений в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы"

13 544,98 2 912,39 21,50 289,97 2 291,54 6,55 2,26 0,29 0,22

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 13 544,98 2 912,39 21,50 289,97 2291,54 6,55 2,26 0,29 0,22

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

3.2. Подпрограмма 2 "Безопасный город 

Ессентуки на 2015-2018 годы" 33 853,75 9 438,80 27,88 1 985,22 6 020,00 1 879,15 94,66 31,22 19,91

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 21 459,98 6 020,00 28,05 1985,22 6020,00 1 879,15 94,66 31,22 31,22

внебюджетные источники 12 393,77 3 418,80 27,58 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

3.3. Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы  и общепрограмные 

мероприятия"

130 633,35 32 720,91 25,05 7 052,16 31 161,75 5 450,61 77,29 17,49 16,66

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!



4

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 118 432,84 30 540,91 25,79 7052,16 31161,75 5 450,61 77,29 17,49 17,85

внебюджетные источники 12 200,51 2 180,00 17,87 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

4. МП "Развитие экономики, малого и 

среднего бизнеса, курорта и туризма, 

потребительского рынка и улучшение  

инвестиционного  климата  города 

Ессентуки на 2015-2018 годы"

утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

06.08.2014г. № 1979. внесение 

изменений: от 07.11.2014г.            № 

2706/1,  от 16.03.2015г. № 689,  от 

26.10.2015 № 2505;                     от 

23.03.2016 № 392

2 710 683,50 1 246 148,66 45,97 2 238,00 9 438,65 4 309,78 192,57 45,66 0,35

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 37193,50 9438,66 25,38 2238,00 9438,65 2029,78 90,70 21,50 21,50

внебюджетные источники 2673490,00 1236710,00 46,26 0,00 0,00 2280,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,18

4.1. Подпрограмма 1 "Развитие   

субъектов   малого   и среднего 

предпринимательства, 

потребительского рынка и услуг в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы";

29 100,00 6 960,00 23,92 0,00 0,00 1 530,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 21,98

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 29 100,00 6 960,00 23,92 0,00 0,00 1 530,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 21,98

4.2. Подпрограмма 2 "Туристско-

рекреационный комплекс в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»
7 690,00 2 250,00 29,26 0,00 0,00 400,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 17,78

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 7 690,00 2 250,00 29,26 0,00 0,00 400,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 17,78

4.3. Подпрограмма 3 "Формирование 

положительного имиджа и  

пропаганда  города Ессентуки, 

создание благоприятного 

инвестиционного климата, развитие

выставочно-ярмарочной деятельности 

в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы"

2 636 700,00 1 227 500,00 46,55 0,00 0,00 350,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,03

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 2 636 700,00 1 227 500,00 46,55 0,00 0,00 350,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,03



5

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

4.4. Подпрограмма 4 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы программа  и 

общепрограммные мероприятия"

37 193,50 9 438,66 25,38 2 238,00 9 438,65 2 029,78 90,70 21,50 21,50

в том числе: #ДЕЛ/0!

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 37 193,50 9 438,66 25,38 2 238,00 9438,65 2 029,78 90,70 21,50 21,50

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5 МП «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Ессентуки на 2015-

2017 годы» 

постановление администрации города 

Ессентуки от 10.09.2014г. № 2278,  

постановления Администрации г. 

Ессентуки от 16.03.2015г. № 680, от 

23.10.2015г. № 2432, от 23.01.2016 № 19

46 314,18 9 288,78 20,06 2 021,58 9 263,76 1 703,24 84,25 18,39 18,34

в том числе: #ДЕЛ/0!

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 46 314,18 9 288,78 20,06 2 021,58 9 263,76 1 703,24 84,25 18,39 18,34

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5.1. Подпрограмма 1 «Реализация 

мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта»
14 434,12 1 300,00 9,01 168,79 1 300,00 112,62 66,72 8,66 8,66

в том числе: #ДЕЛ/0!

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 14 434,12 1 300,00 9,01 168,79 1 300,00 112,62 66,72 8,66 8,66

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5.2. Подпрограмма 2 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ессентуки 

на 2015-2017 годы» и 

общепрограммные мероприятия»

31 880,06 7 988,78 25,06 1 852,79 7 963,76 1 590,62 85,85 19,97 19,91

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 31880,06 7988,78 25,06 1852,79 7963,76 1590,62 85,85 19,97 19,91

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

6. МП «Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

утверждена постановлением 

администрации города Ессентуки от 

16.09.2014г. № 2328, внесение 

изменений: от 20.03.2015г. № 782, от 

26.10.2015г. № 2516,                   от 

26.11.2015 № 2695;                     от 18.03. 

2016 № 390

73272,54 33032,66 45,08 4733,67 25560,61 2482,08 52,43 9,71 7,51

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 5835,18 5835,18 100,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00



6

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

бюджет Ставропольского края 3828,87 3828,87 100,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

местный бюджет 58736,49 22698,61 38,64 4733,67 22698,61 2482,08 52,43 10,93 10,93

внебюджетные источники 4872,00 670,00 13,75 0,00 2862,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Подпрограмма 1: "Архитектура и 

выполнение отдельных функций в 

области градостроительства"

0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

6.1. Подпрограмма 2 "Переселение 

граждан из аварийного  жилищного 

фонда города Ессентуки на 2015-2018 

годы"

18521,70 18521,70 100,00 0,00 11719,65 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 5835,18 5835,18 100,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

бюджет Ставропольского края 3828,87 3828,87 100,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

местный бюджет 8857,65 8857,65 100,00 0,00 8857,65 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 2862,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!

6.2. Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и общепрограмные 

мероприятия"

54750,84 14510,96 26,50 4733,67 13840,96 2482,08 52,43 17,93 17,10

в том числе:

федеральный бюджет 0 0 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 0 0 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0 0 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 49878,84 13840,96 27,75 4733,67 13840,96 2482,08 52,43 17,93 17,93

внебюджетные источники 4872,00 670,00 13,75 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

7. МП «Развитие транспортной системы 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

Утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

17.09.2014г. № 2336. внесение 

изменений: от 19.03.2015г. № 711, от 

18.09.2015г. № 2281,                    от 

26.02.2016 № 231,                       от 

19.05.2016г. № 741

308387,14 28205,70 9,15 9038,49 28932,50 99,05 1,10 0,34 0,35

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 198953,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 109433,94 28205,70 25,77 9038,49 28932,50 99,05 1,10 0,34 0,35

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

7.1. Подпрограмма 1 "Повышение 

безопасности дорожного движенияв 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
7100,00 1700,00 23,94 700,00 1700,00 99,05 14,15 5,83 5,83

в том числе: #ДЕЛ/0!



7

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 7100,00 1700,00 23,94 700,00 1700,00 99,05 14,15 5,83 5,83

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

7.2. Подпрограмма 2 "Развитие улично-

дорожной сети города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

301287,14 26505,70 8,80 8338,49 27232,50 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 198953,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 102333,94 26505,70 25,90 8338,49 27232,50 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

8 МП "Сохранение и развитие 

культуры в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы"

утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

15.10.2014г. № 2542. внесение 

изменений: от 16.03.2015г. № 691; от 

29.07.2015г. № 2015;                  от 

16.03.2015г. № 691;                     от 

26.10.2015г. № 2506,                   от 

31.12.2015г. № 2927,                                             

от 02.03.2016г  № 241

194940,73 50447,63 25,88 10328,75 50447,93 9507,82 92,05 18,85 18,85

в том числе:

федеральный бюджет 31,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 182,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 178688,83 46577,63 26,07 9339,80 46577,93 8518,88 91,21 18,29 18,29

внебюджетные источники 16038,00 3870,00 24,13 988,95 3870,00 988,95 100,00 25,55 25,55

8.1. Подпрограмма 1 "Организация досуга 

в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
87035,45 22594,00 25,96 4501,63 22594,00 4308,63 95,71 19,07 19,07

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 71227,45 18774,00 26,36 3512,68 18774,00 3319,68 94,51 17,68 17,68

внебюджетные источники 15808,00 3820,00 24,16 988,95 3820,00 988,95 100,00 25,89 25,89

8.2. Подпрограмма 2 "Библиотечное 

обслуживание в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы"
81014,12 21105,40 26,05 4360,60 21105,40 3786,40 86,83 17,94 17,94

в том числе:

федеральный бюджет 31,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 182,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 80660,22 21075,40 26,13 4360,60 21075,40 3786,40 86,83 17,97 17,97

внебюджетные источники 140,00 30,00 21,43 0,00 30,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

8.3. Подпрограмма 3 "Государственная 

охрана, сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия, 

расположенных на территории города 

на 2015-2018 годы"

0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!



8

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

8.4. Подпрограмма 4 "Молодежь города 

Ессентуки на 2015-2018 годы" 5955,00 1520,00 25,52 301,00 1520,00 301,00 100,00 19,80 19,80

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 5865,00 1500,00 25,58 301,00 1500,00 301,00 100,00 20,07 20,07

внебюджетные источники 90,00 20,00 22,22 0,00 20,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

8.5. Подпрограмма 5 "Обеспечение 

реализации Муниципальной 

программы и общепрограммные 

мероприятия" 

20936,16 5228,23 24,97 1165,52 5228,53 1111,80 95,39 21,26 21,27

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 20936,16 5228,23 24,97 1165,52 5228,53 1111,80 95,39 21,26 21,27

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

9. МП "Охрана окружающей среды в 

городе Ессентуки на 2015-2017 годы"

постановление администрации города 

Ессентуки от 10.11.2014г.       № 2721,  

постановление Администрации г. 

Ессентуки от 16.03.2015г. № 688, 

псотановление Администрации г. 

Ессентуки от 11.06.2015г. № 1482, от 

25.11.2015 № 2659

14993,20 1548,30 10,33 624,57 998,30 124,57 19,94 12,48 8,05

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 2493,20 998,30 40,04 624,57 998,30 124,57 19,94 12,48 12,48

внебюджетные источники 12500,00 550,00 4,40 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

9.1. Подпрограмма 1 "Защита от 

негативного воздействия на 

окружающую среду и 

совершенствование экологической 

инфраструктуры в городе Ессентуки 

на 2015-2017 годы"

14993,20 1548,30 10,33 624,57 998,30 124,57 19,94 12,48 8,05

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 2493,20 998,30 40,04 624,57 998,30 124,57 19,94 12,48 12,48

внебюджетные источники 12500,00 550,00 4,40 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00



9

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

9.2. Подпрограмма 2 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Охрана окружающей 

среды в городе Ессентуки на 2015-2017 

годы" и общепрограммные 

мероприятия"

0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

10. МП "Межнациональные отношения и 

поддержка казачества, профилактика 

правонарушений  в городе Ессентуки 

на 2015-2018 годы"

Утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

20.11.2014г. № 2812, постановление 

Администрации г. Ессентуки от 

16.10.2015г. № 2393, постановление 

администрации г. Ессентуки от 

12.11.2015г. № 2591

11525,90 2893,80 25,11 158,00 793,80 156,96 99,34 19,77 5,42

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 2625,90 793,80 30,23 158,00 793,80 156,96 99,34 19,77 19,77

внебюджетные источники 8900,00 2100,00 23,60 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

10.1. Попрограмма 1  "Укрепление 

единства российской нации, 

муниципальная поддержка казачества 

в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы"

6580,82 1687,69 25,65 134,00 587,69 133,07 99,31 22,64 7,88

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 1980,82 587,69 29,67 134,00 587,69 133,07 99,31 22,64 22,64

внебюджетные источники 4600,00 1100,00 23,91 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

10.2. Подпрограмма 2 "Обеспечение 

общественного порядка, 

профилактика правонарушений, 

незаконного потребления и оборота 

наркотиков в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы"

4945,08 1206,11 24,39 24,00 206,11 23,89 99,54 11,59 1,98

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 645,08 206,11 31,95 24,00 206,11 23,89 99,54 11,59 11,59

внебюджетные источники 4300,00 1000,00 23,26 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

10.3. Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы  и общепрограммные 

мероприятия"

0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!



10

всего на весь 

период реализации 

программы

в том числе     

на текущий  год 

(2016 год)

2016 год (в %) к 

общему объему 

финансировани

я по программе 

(2015-2018 гг.)

% исполнения от 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

01.04.2016 год

% исполнения от 

сводной бюджетной 

росписи на 2016 год

в % к 

запланированному 

финансированию 

по программе на 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 (ст. 5/4) 7 8 9 10 (ст. 9/7) 11 (ст. 9/8) 12 (ст. 9/5)

Кассовое 

исполнение по 

состоянию на 

01.04.2016г. **

Сводная 

бюджетная 

роспись  на  

2016 год**

Сводная 

бюджетная 

роспись по 

состоянию на 

01.04.2016г. ** 

Кассовое исполнение (в %)Объем финансирования по программе план *

№ 

п/п

Наименование программы 

(мероприятия)

нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная  программа 

(№, дата), внесены изменения 

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

11. МП "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Ессентки на 2015-2018 годы"

Утверждена постановлением 

Администрации города Ессентуки от 

31.12.2014г.  № 3302. внесение 

изменений: от 13.07.2015г. № 1865, от 

18.09.2015г. № 2283,                   от 

02.02.2016г. № 75

63532,18 12000,00 18,89 0,00 373,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 2101,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 430,47 0,00 0,00 0,00 373,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 61000,00 12000,00 19,67 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

11.1. Подпрограмма "Совершенствование 

энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы" 63532,18 12000,00 18,89 0,00 373,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

бюджет Ставропольского края 2101,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

местный бюджет 430,47 0,00 0,00 0,00 373,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!

внебюджетные источники 61000,00 12000,00 19,67 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Итого по 11 муниципальным 

программам
7721009,71 2462244,58 191,20 249221,80 1200020,65 222395,39 89,24 18,53 9,03

в том числе:

федеральный бюджет 3184,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Фонд реформирования ЖКХ 5835,18 5835,18 100,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

бюджет Ставропольского края 1896659,67 421079,45 22,20 86104,21 417418,30 85273,12 99,03 20,43 20,25

местный бюджет 2741162,32 706012,16 25,76 148252,16 705987,44 119976,83 80,93 16,99 16,99

внебюджетные источники 3074168,52 1329317,79 43,24 14865,43 76614,91 17145,44 115,34 22,38 1,29

*
нормативно-правовой акт, которым 

утверждена муниципальная программа, 

(с изменениями и дополнениями)

** данные Финансового управления 

администарции города Ессентуки



11

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



32



33



34



35



36



37



38



39



40


